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Veranstalter: Aachener SV 06

Ausrichter: Aachener SV 06
Markus Ungermann
Sankt-Josefs-Platz 8
52068 Aachen
Deutschland   ( GER )

Telefon: +49 1738046687
E-Mail: zeugwart@asv06.de

Wettkampfstätte: Schwimmhalle Ost
St.-Josefs-Platz 8
52068 Aachen
Deutschland   ( GER )

Bahnlänge: 25 Meter
Startbahnen: 6
Wasser: 26 °C

Datum: 31.08.2025 erstellt mit  CPS-SCHWIMM
Zeitmessung: Handzeitnahme Version 5.11.15   (31.07.2025)

Zahl der Meldungen
( Wettkampf 1 - 17 )

Aktive Einzelstarts

1. Basisteam LSV 17 6 24
2. Breitensport LSV 17 7 20
3. Förderteam LSV 17 10 40
4. Masters LSV 17 2 6
5. Nachwuchsteam LSV 17 1 3
6. Talentteam LSV 17 14 53
7. Topteam LSV 17 11 46
8. Wasserball LSV 17 31 131

82 323
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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  31.08.2025 Beginn:  14:45 Uhr

Wettkampf 1  25 m Rücken ( weiblich, 2017 u.j. )

Jahrgang 2019
Pia Suckow (2019) Breitensport nicht am Start

Jahrgang 2018
1. Era Yüksel (2018) Breitensport  0:30,98   269

Jahrgang 2017
1. Nour Houssain (2017) Wasserball  0:27,88   369
2. Estelle Dobbelstein (2017) Nachwuchsteam  0:32,60   230

Wettkampf 2  25 m Rücken ( männlich, 2017 u.j. )

Jahrgang 2017
1. Eduard Dragan (2017) Wasserball  0:33,92   204

Wettkampf 3  50 m Rücken ( weiblich, 2016 u.ä. )

Jahrgang 2016
1. Lotte Arning (2016) Talentteam  0:50,11   127

Nina Vukovic (2016) Wasserball nicht am Start

Jahrgang 2015
1. Noémie Dobbelstein (2015) Talentteam  0:43,50   195
2. Leonie Stüttgens (2015) Talentteam  0:57,44    84
3. Marie Stüttgens (2015) Talentteam  1:01,77    68
4. Anna Pauls (2015) Breitensport  1:19,53    32

Jahrgang 2014
1. Clara Visé (2014) Talentteam  0:45,27   173
2. Valeria Wagner (2014) Wasserball  0:54,11   101
3. Oona Meshkova (2014) Wasserball  0:59,42    76
4. Isabelle Dimitrova (2014) Breitensport  1:09,91    47

Jahrgang 2013
1. Lilly Visé (2013) Förderteam  0:38,16   289
2. Jolene Hirtz (2013) Förderteam  0:38,51   281
3. Anna Ostländer (2013) Basisteam  0:39,39   263
4. Paula Möller (2013) Basisteam  0:44,63   181

Gruppe 2012/2011
1. Maria Zuideveld (2011) Topteam  0:34,22   401
2. Anna Liu (2012) Förderteam  0:37,45   306
3. Emmi Arning (2011) Basisteam  0:40,78   237
4. Sonja Langen (2012) Wasserball  0:43,49   195
5. Eva Langen (2012) Wasserball  0:43,83   191
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noch Wettkampf 3  50 m Rücken ( weiblich )

Gruppe 2010/2009
1. Mila Ehemann (2010) Topteam  0:34,29   399

Clara Albus (2009) Topteam nicht am Start
Sofie Albus (2009) Topteam nicht am Start

Offene Klasse
1. Maria Zuideveld (2011) Topteam  0:34,22   401
2. Mila Ehemann (2010) Topteam  0:34,29   399
3. Anna Liu (2012) Förderteam  0:37,45   306
4. Lilly Visé (2013) Förderteam  0:38,16   289
5. Jolene Hirtz (2013) Förderteam  0:38,51   281
6. Anna Ostländer (2013) Basisteam  0:39,39   263
7. Emmi Arning (2011) Basisteam  0:40,78   237
8. Sonja Langen (2012) Wasserball  0:43,49   195
9. Noémie Dobbelstein (2015) Talentteam  0:43,50   195

10. Eva Langen (2012) Wasserball  0:43,83   191
11. Paula Möller (2013) Basisteam  0:44,63   181
12. Clara Visé (2014) Talentteam  0:45,27   173
13. Lotte Arning (2016) Talentteam  0:50,11   127
14. Valeria Wagner (2014) Wasserball  0:54,11   101
15. Leonie Stüttgens (2015) Talentteam  0:57,44    84
16. Oona Meshkova (2014) Wasserball  0:59,42    76
17. Marie Stüttgens (2015) Talentteam  1:01,77    68
18. Isabelle Dimitrova (2014) Breitensport  1:09,91    47
19. Anna Pauls (2015) Breitensport  1:19,53    32

Clara Albus (2009) Topteam nicht am Start
Sofie Albus (2009) Topteam nicht am Start
Nina Vukovic (2016) Wasserball nicht am Start

Wettkampf 4  50 m Rücken ( männlich, 2016 u.ä. )

Jahrgang 2016
1. Arman Margaryan (2016) Talentteam  0:47,82    98
2. Adrian Kremer (2016) Talentteam  0:59,58    51
3. Tim Suckow (2016) Breitensport  1:02,12    45
4. Nathan Hellmann-Warnholz (2016) Wasserball  1:03,32    42

Jahrgang 2015
1. Teoman Odrost (2015) Talentteam  0:51,26    80
2. Ben Jaskulla (2015) Talentteam  0:53,38    71
3. Leonard Gerads (2015) Talentteam  0:53,98    68
4. Moritz Walther (2015) Wasserball  0:58,33    54

Jahrgang 2014
1. Justus Jansen (2014) Förderteam  0:40,56   161
2. Rafael Janislawski (2014) Talentteam  0:44,60   121
3. Mark Nasledukhov (2014) Talentteam  0:48,35    95
4. Max Klietzing (2014) Breitensport  0:54,15    68
5. Hamza Houssain (2014) Wasserball  0:55,58    62
6. Adrian Dragan (2014) Wasserball  0:55,98    61
7. Jan Küppers (2014) Wasserball  0:59,44    51
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noch Wettkampf 4  50 m Rücken ( männlich )

Jahrgang 2013
1. Abdelaziz El Omrani (2013) Förderteam  0:39,57   174
2. Can Koca (2013) Förderteam  0:40,62   161
3. Lennox Javier Goßmann Lopez (2013) Förderteam  0:41,44   151
4. Jan Plakhotnik (2013) Wasserball  0:49,02    91
5. Felix Gerads (2013) Basisteam  0:52,58    74

Gruppe 2012/2011
1. Paul Wätjen (2011) Topteam  0:35,81   235

Gruppe 2010/2009
1. Niklas Ehemann (2009) Topteam  0:32,21   323
2. Edin Gacanin (2010) Wasserball  0:35,29   245
3. Olek Errenst (2010) Wasserball  0:46,41   108

Leo Roeckerath (2010) Breitensport nicht am Start

Gruppe 2008 und älter
1. Justus Terörde (2005) Topteam  0:27,37   527
2. Roman Vasylyshyn (2007) Topteam  0:28,95   445
3. Sven Friehe (1978) Masters  0:40,12   167
4. Marc Hellmann (1981) Wasserball  0:54,77    65

Offene Klasse
1. Justus Terörde (2005) Topteam  0:27,37   527
2. Roman Vasylyshyn (2007) Topteam  0:28,95   445
3. Niklas Ehemann (2009) Topteam  0:32,21   323
4. Edin Gacanin (2010) Wasserball  0:35,29   245
5. Paul Wätjen (2011) Topteam  0:35,81   235
6. Abdelaziz El Omrani (2013) Förderteam  0:39,57   174
7. Sven Friehe (1978) Masters  0:40,12   167
8. Justus Jansen (2014) Förderteam  0:40,56   161
9. Can Koca (2013) Förderteam  0:40,62   161

10. Lennox Javier Goßmann Lopez (2013) Förderteam  0:41,44   151
11. Rafael Janislawski (2014) Talentteam  0:44,60   121
12. Olek Errenst (2010) Wasserball  0:46,41   108
13. Arman Margaryan (2016) Talentteam  0:47,82    98
14. Mark Nasledukhov (2014) Talentteam  0:48,35    95
15. Jan Plakhotnik (2013) Wasserball  0:49,02    91
16. Teoman Odrost (2015) Talentteam  0:51,26    80
17. Felix Gerads (2013) Basisteam  0:52,58    74
18. Ben Jaskulla (2015) Talentteam  0:53,38    71
19. Leonard Gerads (2015) Talentteam  0:53,98    68
20. Max Klietzing (2014) Breitensport  0:54,15    68
21. Marc Hellmann (1981) Wasserball  0:54,77    65
22. Hamza Houssain (2014) Wasserball  0:55,58    62
23. Adrian Dragan (2014) Wasserball  0:55,98    61
24. Moritz Walther (2015) Wasserball  0:58,33    54
25. Jan Küppers (2014) Wasserball  0:59,44    51
26. Adrian Kremer (2016) Talentteam  0:59,58    51
27. Tim Suckow (2016) Breitensport  1:02,12    45
28. Nathan Hellmann-Warnholz (2016) Wasserball  1:03,32    42

Leo Roeckerath (2010) Breitensport nicht am Start
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Wettkampf 5  50 m Schmetterling ( weiblich, 2016 u.ä. )

Jahrgang 2016
1. Lotte Arning (2016) Talentteam  0:57,62    75

Jahrgang 2015
1. Noémie Dobbelstein (2015) Talentteam  0:47,88   132

Jahrgang 2014
1. Clara Visé (2014) Talentteam  0:50,37   113

Jahrgang 2013
1. Jolene Hirtz (2013) Förderteam  0:40,27   221
2. Anna Ostländer (2013) Basisteam  0:40,52   217
3. Lilly Visé (2013) Förderteam  0:45,22   156
4. Leevje Kocks (2013) Förderteam  0:45,63   152
5. Paula Möller (2013) Basisteam  0:45,80   150

Gruppe 2012/2011
1. Maria Zuideveld (2011) Topteam  0:35,68   319
2. Anna Liu (2012) Förderteam  0:38,44   255
3. Emmi Arning (2011) Basisteam  0:39,21   240
4. Lena Johannsen (2011) Wasserball  0:39,81   229
5. Emma-Grace Nols (2011) Basisteam  0:40,88   212

Gruppe 2010/2009
1. Mila Ehemann (2010) Topteam  0:38,84   247
2. Tabea Krieger (2010) Wasserball  0:47,39   136

Clara Albus (2009) Topteam nicht am Start
Sofie Albus (2009) Topteam nicht am Start

Gruppe 2008 und älter
Yulija Soloviova (1974) Wasserball nicht am Start

Offene Klasse
1. Maria Zuideveld (2011) Topteam  0:35,68   319
2. Anna Liu (2012) Förderteam  0:38,44   255
3. Mila Ehemann (2010) Topteam  0:38,84   247
4. Emmi Arning (2011) Basisteam  0:39,21   240
5. Lena Johannsen (2011) Wasserball  0:39,81   229
6. Jolene Hirtz (2013) Förderteam  0:40,27   221
7. Anna Ostländer (2013) Basisteam  0:40,52   217
8. Emma-Grace Nols (2011) Basisteam  0:40,88   212
9. Lilly Visé (2013) Förderteam  0:45,22   156

10. Leevje Kocks (2013) Förderteam  0:45,63   152
11. Paula Möller (2013) Basisteam  0:45,80   150
12. Tabea Krieger (2010) Wasserball  0:47,39   136
13. Noémie Dobbelstein (2015) Talentteam  0:47,88   132
14. Clara Visé (2014) Talentteam  0:50,37   113
15. Lotte Arning (2016) Talentteam  0:57,62    75

Clara Albus (2009) Topteam nicht am Start
Sofie Albus (2009) Topteam nicht am Start
Yulija Soloviova (1974) Wasserball nicht am Start
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Wettkampf 6  50 m Schmetterling ( männlich, 2016 u.ä. )

Jahrgang 2016
1. Arman Margaryan (2016) Talentteam  0:47,82    93
2. Abdelkarim El Omrani (2016) Talentteam  0:51,99    72

Jahrgang 2015
1. Emil Grossmann (2015) Wasserball  0:48,67    88
2. Teoman Odrost (2015) Talentteam  0:56,47    56
3. Milan Vukadinovic (2015) Wasserball  1:02,54    41

Jahrgang 2014
1. Carl Porath (2014) Förderteam  0:43,64   123
2. Lino Klubert (2014) Talentteam  0:47,51    95
3. Tom Theuer (2014) Basisteam  0:54,51    63
4. Erik Palkin (2014) Wasserball  0:57,61    53
5. Adrian Dragan (2014) Wasserball  1:04,09    38

Jahrgang 2013
1. Abdelaziz El Omrani (2013) Förderteam  0:39,46   166
2. Can Koca (2013) Förderteam  0:41,96   138

Gruppe 2012/2011
1. Paul Wätjen (2011) Topteam  0:32,06   310
2. Benjamin Wiemer (2011) Förderteam  0:41,18   146
3. Zalan Kiss-Toth (2011) Wasserball  0:49,01    86

Gruppe 2010/2009
1. Matti Porath (2010) Topteam  0:29,01   419
2. Moritz Lindner (2009) Topteam  0:30,77   351
3. Moritz Gerads (2009) Topteam  0:31,13   339
4. Jonas Johannsen (2009) Wasserball  0:37,21   198
5. Edin Gacanin (2010) Wasserball  0:40,54   153

Gruppe 2008 und älter
1. Justus Terörde (2005) Topteam  0:27,72   480
2. Roman Vasylyshyn (2007) Topteam  0:29,16   412
3. Bernd Zimmermann (1984) Wasserball  0:30,97   344
4. Tobias Langen (2006) Wasserball  0:42,56   132

Daniel Schlipköther (2002) Wasserball nicht am Start

Offene Klasse
1. Justus Terörde (2005) Topteam  0:27,72   480
2. Matti Porath (2010) Topteam  0:29,01   419
3. Roman Vasylyshyn (2007) Topteam  0:29,16   412
4. Moritz Lindner (2009) Topteam  0:30,77   351
5. Bernd Zimmermann (1984) Wasserball  0:30,97   344
6. Moritz Gerads (2009) Topteam  0:31,13   339
7. Paul Wätjen (2011) Topteam  0:32,06   310
8. Jonas Johannsen (2009) Wasserball  0:37,21   198
9. Abdelaziz El Omrani (2013) Förderteam  0:39,46   166

10. Edin Gacanin (2010) Wasserball  0:40,54   153
11. Benjamin Wiemer (2011) Förderteam  0:41,18   146
12. Can Koca (2013) Förderteam  0:41,96   138
13. Tobias Langen (2006) Wasserball  0:42,56   132
14. Carl Porath (2014) Förderteam  0:43,64   123
15. Lino Klubert (2014) Talentteam  0:47,51    95
16. Arman Margaryan (2016) Talentteam  0:47,82    93
17. Emil Grossmann (2015) Wasserball  0:48,67    88
18. Zalan Kiss-Toth (2011) Wasserball  0:49,01    86



Sommer-Vereinsmeisterschaft 2025

Aachen  –  Schwimmhalle Ost Protokoll

31.08.2025

7 Aachener SV 06 - www.asv06.de

noch Wettkampf 6  50 m Schmetterling ( männlich )

19. Abdelkarim El Omrani (2016) Talentteam  0:51,99    72
20. Tom Theuer (2014) Basisteam  0:54,51    63
21. Teoman Odrost (2015) Talentteam  0:56,47    56
22. Erik Palkin (2014) Wasserball  0:57,61    53
23. Milan Vukadinovic (2015) Wasserball  1:02,54    41
24. Adrian Dragan (2014) Wasserball  1:04,09    38

Daniel Schlipköther (2002) Wasserball nicht am Start

Wettkampf 7  25 m Brust ( weiblich, 2017 u.j. )

Jahrgang 2019
Pia Suckow (2019) Breitensport nicht am Start

Jahrgang 2018
1. Era Yüksel (2018) Breitensport  0:34,65   192

Jahrgang 2017
1. Nour Houssain (2017) Wasserball  0:29,88   299
2. Estelle Dobbelstein (2017) Nachwuchsteam  0:36,07   170

Wettkampf 8  25 m Brust ( männlich, 2017 u.j. )

Jahrgang 2017
1. Eduard Dragan (2017) Wasserball  0:36,80   160

Wettkampf 9  50 m Brust ( weiblich, 2016 u.ä. )

Jahrgang 2016
Nina Vukovic (2016) Wasserball nicht am Start

Jahrgang 2015
1. Leonie Stüttgens (2015) Talentteam  0:52,95   153
2. Marie Stüttgens (2015) Talentteam  0:54,61   140
3. Anna Pauls (2015) Breitensport  1:08,48    71

Jahrgang 2014
1. Valeria Wagner (2014) Wasserball  0:54,54   140
2. Oona Meshkova (2014) Wasserball  1:01,70    97
3. Isabelle Dimitrova (2014) Breitensport  1:09,93    66

Jahrgang 2013
1. Lilly Visé (2013) Förderteam  0:45,47   242
2. Leevje Kocks (2013) Förderteam  0:47,50   213

Gruppe 2012/2011
1. Anna Liu (2012) Förderteam  0:44,43   260
2. Emma-Grace Nols (2011) Basisteam  0:45,17   247
3. Eva Langen (2012) Wasserball  0:45,93   235
4. Sonja Langen (2012) Wasserball  0:48,34   202
5. Lena Johannsen (2011) Wasserball  0:51,41   168
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noch Wettkampf 9  50 m Brust ( weiblich )

Gruppe 2010/2009
1. Tabea Krieger (2010) Wasserball  0:45,78   237

Gruppe 2008 und älter
1. Yulija Soloviova (1974) Wasserball  0:48,43   201

Offene Klasse
1. Anna Liu (2012) Förderteam  0:44,43   260
2. Emma-Grace Nols (2011) Basisteam  0:45,17   247
3. Lilly Visé (2013) Förderteam  0:45,47   242
4. Tabea Krieger (2010) Wasserball  0:45,78   237
5. Eva Langen (2012) Wasserball  0:45,93   235
6. Leevje Kocks (2013) Förderteam  0:47,50   213
7. Sonja Langen (2012) Wasserball  0:48,34   202
8. Yulija Soloviova (1974) Wasserball  0:48,43   201
9. Lena Johannsen (2011) Wasserball  0:51,41   168

10. Leonie Stüttgens (2015) Talentteam  0:52,95   153
11. Valeria Wagner (2014) Wasserball  0:54,54   140
12. Marie Stüttgens (2015) Talentteam  0:54,61   140
13. Oona Meshkova (2014) Wasserball  1:01,70    97
14. Anna Pauls (2015) Breitensport  1:08,48    71
15. Isabelle Dimitrova (2014) Breitensport  1:09,93    66

Nina Vukovic (2016) Wasserball nicht am Start

Wettkampf 10  50 m Brust ( männlich, 2016 u.ä. )

Jahrgang 2016
1. Abdelkarim El Omrani (2016) Talentteam  0:49,49   128
2. Tim Suckow (2016) Breitensport  0:55,11    92
3. Nathan Hellmann-Warnholz (2016) Wasserball  1:00,58    69
4. Adrian Kremer (2016) Talentteam  1:09,21    46
5. Jaro Errenst (2016) Wasserball  2:11,43     6

Jahrgang 2015
1. Emil Grossmann (2015) Wasserball  0:49,78   125
2. Leonard Gerads (2015) Talentteam  0:57,23    82
3. Milan Vukadinovic (2015) Wasserball  0:57,88    80
4. Ben Jaskulla (2015) Talentteam  0:58,21    78
5. Moritz Walther (2015) Wasserball  1:00,31    70

Jahrgang 2014
1. Rafael Janislawski (2014) Talentteam  0:47,23   147

Carl Porath (2014) Förderteam  0:47,23   147
3. Mark Nasledukhov (2014) Talentteam  0:47,69   143
4. Justus Jansen (2014) Förderteam  0:48,77   133
5. Lino Klubert (2014) Talentteam  0:50,78   118
6. Tom Theuer (2014) Basisteam  0:54,92    93
7. Adrian Dragan (2014) Wasserball  0:55,94    88
8. Hamza Houssain (2014) Wasserball  0:59,02    75
9. Max Klietzing (2014) Breitensport  1:00,84    68

10. Erik Palkin (2014) Wasserball  1:01,47    66
11. Jan Küppers (2014) Wasserball  1:19,16    31

Jahrgang 2013
1. Lennox Javier Goßmann Lopez (2013) Förderteam  0:41,65   214
2. Jan Plakhotnik (2013) Wasserball  0:56,73    85
3. Felix Gerads (2013) Basisteam  1:01,93    65
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noch Wettkampf 10  50 m Brust ( männlich )

Gruppe 2012/2011
1. Benjamin Wiemer (2011) Förderteam  0:43,37   190
2. Zalan Kiss-Toth (2011) Wasserball  0:48,98   132
3. Mychailo Soloviova (2012) Wasserball  0:50,15   123

Gruppe 2010/2009
1. Moritz Lindner (2009) Topteam  0:32,73   442
2. Niklas Ehemann (2009) Topteam  0:36,46   320
3. Matti Porath (2010) Topteam  0:37,59   292
4. Moritz Gerads (2009) Topteam  0:37,86   286
5. Jonas Johannsen (2009) Wasserball  0:42,26   205
6. Edin Gacanin (2010) Wasserball  0:42,35   204
7. Olek Errenst (2010) Wasserball  0:42,83   197

Leo Roeckerath (2010) Breitensport nicht am Start

Gruppe 2008 und älter
1. Justus Terörde (2005) Topteam  0:34,71   371
2. Sven Friehe (1978) Masters  0:36,76   312
3. Tobias Langen (2006) Wasserball  0:44,72   173
4. Uli Tscharntke (1960) Wasserball  0:51,79   111
5. Marc Hellmann (1981) Wasserball  0:53,11   103
6. Gawan Errenst (1980) Wasserball  0:57,19    83

Daniel Schlipköther (2002) Wasserball nicht am Start

Offene Klasse
1. Moritz Lindner (2009) Topteam  0:32,73   442
2. Justus Terörde (2005) Topteam  0:34,71   371
3. Niklas Ehemann (2009) Topteam  0:36,46   320
4. Sven Friehe (1978) Masters  0:36,76   312
5. Matti Porath (2010) Topteam  0:37,59   292
6. Moritz Gerads (2009) Topteam  0:37,86   286
7. Lennox Javier Goßmann Lopez (2013) Förderteam  0:41,65   214
8. Jonas Johannsen (2009) Wasserball  0:42,26   205
9. Edin Gacanin (2010) Wasserball  0:42,35   204

10. Olek Errenst (2010) Wasserball  0:42,83   197
11. Benjamin Wiemer (2011) Förderteam  0:43,37   190
12. Tobias Langen (2006) Wasserball  0:44,72   173
13. Rafael Janislawski (2014) Talentteam  0:47,23   147

Carl Porath (2014) Förderteam  0:47,23   147
15. Mark Nasledukhov (2014) Talentteam  0:47,69   143
16. Justus Jansen (2014) Förderteam  0:48,77   133
17. Zalan Kiss-Toth (2011) Wasserball  0:48,98   132
18. Abdelkarim El Omrani (2016) Talentteam  0:49,49   128
19. Emil Grossmann (2015) Wasserball  0:49,78   125
20. Mychailo Soloviova (2012) Wasserball  0:50,15   123
21. Lino Klubert (2014) Talentteam  0:50,78   118
22. Uli Tscharntke (1960) Wasserball  0:51,79   111
23. Marc Hellmann (1981) Wasserball  0:53,11   103
24. Tom Theuer (2014) Basisteam  0:54,92    93
25. Tim Suckow (2016) Breitensport  0:55,11    92
26. Adrian Dragan (2014) Wasserball  0:55,94    88
27. Jan Plakhotnik (2013) Wasserball  0:56,73    85
28. Gawan Errenst (1980) Wasserball  0:57,19    83
29. Leonard Gerads (2015) Talentteam  0:57,23    82
30. Milan Vukadinovic (2015) Wasserball  0:57,88    80
31. Ben Jaskulla (2015) Talentteam  0:58,21    78
32. Hamza Houssain (2014) Wasserball  0:59,02    75
33. Moritz Walther (2015) Wasserball  1:00,31    70
34. Nathan Hellmann-Warnholz (2016) Wasserball  1:00,58    69
35. Max Klietzing (2014) Breitensport  1:00,84    68
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noch Wettkampf 10  50 m Brust ( männlich )

36. Erik Palkin (2014) Wasserball  1:01,47    66
37. Felix Gerads (2013) Basisteam  1:01,93    65
38. Adrian Kremer (2016) Talentteam  1:09,21    46
39. Jan Küppers (2014) Wasserball  1:19,16    31
40. Jaro Errenst (2016) Wasserball  2:11,43     6

Daniel Schlipköther (2002) Wasserball nicht am Start
Leo Roeckerath (2010) Breitensport nicht am Start

Wettkampf 11  25 m Freistil ( weiblich, 2017 u.j. )

Jahrgang 2018
1. Era Yüksel (2018) Breitensport  0:28,20   356

Jahrgang 2017
1. Nour Houssain (2017) Wasserball  0:28,72   337
2. Estelle Dobbelstein (2017) Nachwuchsteam  0:32,20   239

Wettkampf 12  25 m Freistil ( männlich, 2017 u.j. )

Jahrgang 2017
1. Eduard Dragan (2017) Wasserball  0:35,77   174

Wettkampf 13  50 m Freistil ( weiblich, 2016 u.ä. )

Jahrgang 2016
1. Lotte Arning (2016) Talentteam  0:43,22   149

Jahrgang 2015
1. Noémie Dobbelstein (2015) Talentteam  0:37,26   233
2. Leonie Stüttgens (2015) Talentteam  0:51,98    85
3. Marie Stüttgens (2015) Talentteam  0:57,80    62
4. Anna Pauls (2015) Breitensport  1:08,05    38

Jahrgang 2014
1. Clara Visé (2014) Talentteam  0:38,52   210
2. Valeria Wagner (2014) Wasserball  0:46,63   118
3. Isabelle Dimitrova (2014) Breitensport  1:11,73    32

Oona Meshkova (2014) Wasserball nicht am Start

Jahrgang 2013
1. Jolene Hirtz (2013) Förderteam  0:35,06   279
2. Paula Möller (2013) Basisteam  0:36,51   247
3. Anna Ostländer (2013) Basisteam  0:37,60   226
4. Leevje Kocks (2013) Förderteam  0:39,43   196

Gruppe 2012/2011
1. Maria Zuideveld (2011) Topteam  0:30,44   427
2. Emmi Arning (2011) Basisteam  0:33,04   334
3. Lena Johannsen (2011) Wasserball  0:34,83   285
4. Emma-Grace Nols (2011) Basisteam  0:35,63   266
5. Sonja Langen (2012) Wasserball  0:36,81   241
6. Eva Langen (2012) Wasserball  0:37,31   232
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noch Wettkampf 13  50 m Freistil ( weiblich )

Gruppe 2010/2009
1. Mila Ehemann (2010) Topteam  0:30,78   413
2. Tabea Krieger (2010) Wasserball  0:37,01   237

Clara Albus (2009) Topteam nicht am Start
Sofie Albus (2009) Topteam nicht am Start

Gruppe 2008 und älter
1. Yulija Soloviova (1974) Wasserball  0:37,85   222

Offene Klasse
1. Maria Zuideveld (2011) Topteam  0:30,44   427
2. Mila Ehemann (2010) Topteam  0:30,78   413
3. Emmi Arning (2011) Basisteam  0:33,04   334
4. Lena Johannsen (2011) Wasserball  0:34,83   285
5. Jolene Hirtz (2013) Förderteam  0:35,06   279
6. Emma-Grace Nols (2011) Basisteam  0:35,63   266
7. Paula Möller (2013) Basisteam  0:36,51   247
8. Sonja Langen (2012) Wasserball  0:36,81   241
9. Tabea Krieger (2010) Wasserball  0:37,01   237

10. Noémie Dobbelstein (2015) Talentteam  0:37,26   233
11. Eva Langen (2012) Wasserball  0:37,31   232
12. Anna Ostländer (2013) Basisteam  0:37,60   226
13. Yulija Soloviova (1974) Wasserball  0:37,85   222
14. Clara Visé (2014) Talentteam  0:38,52   210
15. Leevje Kocks (2013) Förderteam  0:39,43   196
16. Lotte Arning (2016) Talentteam  0:43,22   149
17. Valeria Wagner (2014) Wasserball  0:46,63   118
18. Leonie Stüttgens (2015) Talentteam  0:51,98    85
19. Marie Stüttgens (2015) Talentteam  0:57,80    62
20. Anna Pauls (2015) Breitensport  1:08,05    38
21. Isabelle Dimitrova (2014) Breitensport  1:11,73    32

Clara Albus (2009) Topteam nicht am Start
Sofie Albus (2009) Topteam nicht am Start
Oona Meshkova (2014) Wasserball nicht am Start

Wettkampf 14  50 m Freistil ( männlich, 2016 u.ä. )

Jahrgang 2016
1. Abdelkarim El Omrani (2016) Talentteam  0:38,92   138
2. Arman Margaryan (2016) Talentteam  0:39,35   134
3. Adrian Kremer (2016) Talentteam  0:52,98    55
4. Nathan Hellmann-Warnholz (2016) Wasserball  0:55,21    48
5. Tim Suckow (2016) Breitensport  0:56,91    44
6. Jaro Errenst (2016) Wasserball  1:34,88     9

Jahrgang 2015
1. Emil Grossmann (2015) Wasserball  0:34,60   197
2. Leonard Gerads (2015) Talentteam  0:42,62   105
3. Teoman Odrost (2015) Talentteam  0:45,83    85
4. Ben Jaskulla (2015) Talentteam  0:47,06    78
5. Moritz Walther (2015) Wasserball  0:50,44    63
6. Milan Vukadinovic (2015) Wasserball  0:50,96    61
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noch Wettkampf 14  50 m Freistil ( männlich )

Jahrgang 2014
1. Justus Jansen (2014) Förderteam  0:36,66   166
2. Rafael Janislawski (2014) Talentteam  0:36,81   164
3. Carl Porath (2014) Förderteam  0:37,96   149
4. Mark Nasledukhov (2014) Talentteam  0:39,11   136
5. Erik Palkin (2014) Wasserball  0:40,85   120
6. Tom Theuer (2014) Basisteam  0:43,86    97
7. Hamza Houssain (2014) Wasserball  0:44,00    96
8. Lino Klubert (2014) Talentteam  0:44,01    96
9. Adrian Dragan (2014) Wasserball  0:48,34    72

10. Jan Küppers (2014) Wasserball  0:53,93    52
11. Mark Nasledukhov (2014) Talentteam  0:59,12    39
12. Max Klietzing (2014) Breitensport  1:02,04    34

Jahrgang 2013
1. Abdelaziz El Omrani (2013) Förderteam  0:32,90   230
2. Lennox Javier Goßmann Lopez (2013) Förderteam  0:33,33   221
3. Can Koca (2013) Förderteam  0:35,81   178
4. Jan Plakhotnik (2013) Wasserball  0:39,52   132
5. Felix Gerads (2013) Basisteam  0:43,95    96

Gruppe 2012/2011
1. Paul Wätjen (2011) Topteam  0:29,43   321
2. Benjamin Wiemer (2011) Förderteam  0:34,11   206
3. Zalan Kiss-Toth (2011) Wasserball  0:38,71   141
4. Mychailo Soloviova (2012) Wasserball  0:40,01   127

Gruppe 2010/2009
1. Moritz Gerads (2009) Topteam  0:27,38   399
2. Matti Porath (2010) Topteam  0:27,70   385
3. Niklas Ehemann (2009) Topteam  0:28,12   368
4. Moritz Lindner (2009) Topteam  0:28,49   354
5. Edin Gacanin (2010) Wasserball  0:30,11   300
6. Jonas Johannsen (2009) Wasserball  0:35,98   175
7. Olek Errenst (2010) Wasserball  0:36,10   174

Leo Roeckerath (2010) Breitensport nicht am Start

Gruppe 2008 und älter
1. Justus Terörde (2005) Topteam  0:24,79   537
2. Roman Vasylyshyn (2007) Topteam  0:26,66   432
3. Bernd Zimmermann (1984) Wasserball  0:27,80   381
4. Sven Friehe (1978) Masters  0:30,73   282
5. Tobias Langen (2006) Wasserball  0:32,25   244
6. Uli Tscharntke (1960) Wasserball  0:38,80   140
7. Marc Hellmann (1981) Wasserball  0:42,76   104

Offene Klasse
1. Justus Terörde (2005) Topteam  0:24,79   537
2. Roman Vasylyshyn (2007) Topteam  0:26,66   432
3. Moritz Gerads (2009) Topteam  0:27,38   399
4. Matti Porath (2010) Topteam  0:27,70   385
5. Bernd Zimmermann (1984) Wasserball  0:27,80   381
6. Niklas Ehemann (2009) Topteam  0:28,12   368
7. Moritz Lindner (2009) Topteam  0:28,49   354
8. Paul Wätjen (2011) Topteam  0:29,43   321
9. Edin Gacanin (2010) Wasserball  0:30,11   300

10. Sven Friehe (1978) Masters  0:30,73   282
11. Tobias Langen (2006) Wasserball  0:32,25   244
12. Abdelaziz El Omrani (2013) Förderteam  0:32,90   230
13. Lennox Javier Goßmann Lopez (2013) Förderteam  0:33,33   221
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noch Wettkampf 14  50 m Freistil ( männlich )

14. Benjamin Wiemer (2011) Förderteam  0:34,11   206
15. Emil Grossmann (2015) Wasserball  0:34,60   197
16. Can Koca (2013) Förderteam  0:35,81   178
17. Jonas Johannsen (2009) Wasserball  0:35,98   175
18. Olek Errenst (2010) Wasserball  0:36,10   174
19. Justus Jansen (2014) Förderteam  0:36,66   166
20. Rafael Janislawski (2014) Talentteam  0:36,81   164
21. Carl Porath (2014) Förderteam  0:37,96   149
22. Zalan Kiss-Toth (2011) Wasserball  0:38,71   141
23. Uli Tscharntke (1960) Wasserball  0:38,80   140
24. Abdelkarim El Omrani (2016) Talentteam  0:38,92   138
25. Mark Nasledukhov (2014) Talentteam  0:39,11   136
26. Arman Margaryan (2016) Talentteam  0:39,35   134
27. Jan Plakhotnik (2013) Wasserball  0:39,52   132
28. Mychailo Soloviova (2012) Wasserball  0:40,01   127
29. Erik Palkin (2014) Wasserball  0:40,85   120
30. Leonard Gerads (2015) Talentteam  0:42,62   105
31. Marc Hellmann (1981) Wasserball  0:42,76   104
32. Tom Theuer (2014) Basisteam  0:43,86    97
33. Felix Gerads (2013) Basisteam  0:43,95    96
34. Hamza Houssain (2014) Wasserball  0:44,00    96
35. Lino Klubert (2014) Talentteam  0:44,01    96
36. Teoman Odrost (2015) Talentteam  0:45,83    85
37. Ben Jaskulla (2015) Talentteam  0:47,06    78
38. Adrian Dragan (2014) Wasserball  0:48,34    72
39. Moritz Walther (2015) Wasserball  0:50,44    63
40. Milan Vukadinovic (2015) Wasserball  0:50,96    61
41. Adrian Kremer (2016) Talentteam  0:52,98    55
42. Jan Küppers (2014) Wasserball  0:53,93    52
43. Nathan Hellmann-Warnholz (2016) Wasserball  0:55,21    48
44. Tim Suckow (2016) Breitensport  0:56,91    44
45. Mark Nasledukhov (2014) Talentteam  0:59,12    39
46. Max Klietzing (2014) Breitensport  1:02,04    34
47. Jaro Errenst (2016) Wasserball  1:34,88     9

Leo Roeckerath (2010) Breitensport nicht am Start

Wettkampf 15  100 m Lagen ( weiblich, 2016 u.ä. )

Jahrgang 2016
1. Lotte Arning (2016) Talentteam  1:57,47   111

Jahrgang 2015
1. Noémie Dobbelstein (2015) Talentteam  1:38,95   186

Jahrgang 2014
1. Clara Visé (2014) Talentteam  1:36,98   197

Jahrgang 2013
1. Jolene Hirtz (2013) Förderteam  1:27,47   269
2. Lilly Visé (2013) Förderteam  1:28,08   264
3. Paula Möller (2013) Basisteam  1:35,94   204
4. Anna Ostländer (2013) Basisteam  1:36,27   202
5. Leevje Kocks (2013) Förderteam  1:37,60   194
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noch Wettkampf 15  100 m Lagen ( weiblich )

Gruppe 2012/2011
1. Maria Zuideveld (2011) Topteam  1:19,57   358
2. Anna Liu (2012) Förderteam  1:25,52   288
3. Emmi Arning (2011) Basisteam  1:29,92   248
4. Emma-Grace Nols (2011) Basisteam  1:33,96   217
5. Lena Johannsen (2011) Wasserball  1:36,14   203
6. Eva Langen (2012) Wasserball  1:36,97   197
7. Sonja Langen (2012) Wasserball  1:38,44   189

Gruppe 2010/2009
1. Mila Ehemann (2010) Topteam  1:21,29   335
2. Tabea Krieger (2010) Wasserball  1:33,05   223

Clara Albus (2009) Topteam nicht am Start
Sofie Albus (2009) Topteam nicht am Start

Offene Klasse
1. Maria Zuideveld (2011) Topteam  1:19,57   358
2. Mila Ehemann (2010) Topteam  1:21,29   335
3. Anna Liu (2012) Förderteam  1:25,52   288
4. Jolene Hirtz (2013) Förderteam  1:27,47   269
5. Lilly Visé (2013) Förderteam  1:28,08   264
6. Emmi Arning (2011) Basisteam  1:29,92   248
7. Tabea Krieger (2010) Wasserball  1:33,05   223
8. Emma-Grace Nols (2011) Basisteam  1:33,96   217
9. Paula Möller (2013) Basisteam  1:35,94   204

10. Lena Johannsen (2011) Wasserball  1:36,14   203
11. Anna Ostländer (2013) Basisteam  1:36,27   202
12. Eva Langen (2012) Wasserball  1:36,97   197
13. Clara Visé (2014) Talentteam  1:36,98   197
14. Leevje Kocks (2013) Förderteam  1:37,60   194
15. Sonja Langen (2012) Wasserball  1:38,44   189
16. Noémie Dobbelstein (2015) Talentteam  1:38,95   186
17. Lotte Arning (2016) Talentteam  1:57,47   111

Clara Albus (2009) Topteam nicht am Start
Sofie Albus (2009) Topteam nicht am Start

Wettkampf 16  100 m Lagen ( männlich, 2016 u.ä. )

Jahrgang 2016
1. Arman Margaryan (2016) Talentteam  1:44,84   103
2. Abdelkarim El Omrani (2016) Talentteam  1:45,37   102
3. Nathan Hellmann-Warnholz (2016) Wasserball  2:23,77    40

Jahrgang 2015
1. Emil Grossmann (2015) Wasserball  1:38,54   125
2. Teoman Odrost (2015) Talentteam  1:48,66    93
3. Leonard Gerads (2015) Talentteam  1:57,42    73
4. Milan Vukadinovic (2015) Wasserball  2:03,01    64
5. Moritz Walther (2015) Wasserball  2:10,68    53
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noch Wettkampf 16  100 m Lagen ( männlich )

Jahrgang 2014
1. Justus Jansen (2014) Förderteam  1:32,86   149
2. Carl Porath (2014) Förderteam  1:36,61   132
3. Rafael Janislawski (2014) Talentteam  1:40,51   117
4. Mark Nasledukhov (2014) Talentteam  1:42,00   112
5. Lino Klubert (2014) Talentteam  1:47,78    95
6. Erik Palkin (2014) Wasserball  1:48,84    92
7. Tom Theuer (2014) Basisteam  1:50,85    87
8. Hamza Houssain (2014) Wasserball  2:02,59    64

Jahrgang 2013
1. Lennox Javier Goßmann Lopez (2013) Förderteam  1:23,51   205
2. Abdelaziz El Omrani (2013) Förderteam  1:27,30   179
3. Can Koca (2013) Förderteam  1:33,68   145
4. Jan Plakhotnik (2013) Wasserball  1:43,97   106
5. Felix Gerads (2013) Basisteam  1:55,06    78

Gruppe 2012/2011
1. Paul Wätjen (2011) Topteam  1:15,41   279
2. Benjamin Wiemer (2011) Förderteam  1:23,73   203
3. Zalan Kiss-Toth (2011) Wasserball  1:41,26   115

Mychailo Soloviova (2012) Wasserball nicht am Start

Gruppe 2010/2009
1. Matti Porath (2010) Topteam  1:09,70   353
2. Moritz Lindner (2009) Topteam  1:10,94   335
3. Niklas Ehemann (2009) Topteam  1:11,10   332
4. Edin Gacanin (2010) Wasserball  1:24,64   197
5. Jonas Johannsen (2009) Wasserball  1:27,30   179
6. Olek Errenst (2010) Wasserball  1:34,80   140

Moritz Gerads (2009) Topteam nicht am Start

Gruppe 2008 und älter
1. Justus Terörde (2005) Topteam  1:03,61   464
2. Lars Johannsen (2006) Masters  1:07,70   385
3. Roman Vasylyshyn (2007) Topteam  1:10,25   345
4. Bernd Zimmermann (1984) Wasserball  1:12,82   309
5. Sven Friehe (1978) Masters  1:16,93   262
6. Tobias Langen (2006) Wasserball  1:26,45   185

Daniel Schlipköther (2002) Wasserball nicht am Start

Offene Klasse
1. Justus Terörde (2005) Topteam  1:03,61   464
2. Lars Johannsen (2006) Masters  1:07,70   385
3. Matti Porath (2010) Topteam  1:09,70   353
4. Roman Vasylyshyn (2007) Topteam  1:10,25   345
5. Moritz Lindner (2009) Topteam  1:10,94   335
6. Niklas Ehemann (2009) Topteam  1:11,10   332
7. Bernd Zimmermann (1984) Wasserball  1:12,82   309
8. Paul Wätjen (2011) Topteam  1:15,41   279
9. Sven Friehe (1978) Masters  1:16,93   262

10. Lennox Javier Goßmann Lopez (2013) Förderteam  1:23,51   205
11. Benjamin Wiemer (2011) Förderteam  1:23,73   203
12. Edin Gacanin (2010) Wasserball  1:24,64   197
13. Tobias Langen (2006) Wasserball  1:26,45   185
14. Abdelaziz El Omrani (2013) Förderteam  1:27,30   179

Jonas Johannsen (2009) Wasserball  1:27,30   179
16. Justus Jansen (2014) Förderteam  1:32,86   149
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noch Wettkampf 16  100 m Lagen ( männlich )

17. Can Koca (2013) Förderteam  1:33,68   145
18. Olek Errenst (2010) Wasserball  1:34,80   140
19. Carl Porath (2014) Förderteam  1:36,61   132
20. Emil Grossmann (2015) Wasserball  1:38,54   125
21. Rafael Janislawski (2014) Talentteam  1:40,51   117
22. Zalan Kiss-Toth (2011) Wasserball  1:41,26   115
23. Mark Nasledukhov (2014) Talentteam  1:42,00   112
24. Jan Plakhotnik (2013) Wasserball  1:43,97   106
25. Arman Margaryan (2016) Talentteam  1:44,84   103
26. Abdelkarim El Omrani (2016) Talentteam  1:45,37   102
27. Lino Klubert (2014) Talentteam  1:47,78    95
28. Teoman Odrost (2015) Talentteam  1:48,66    93
29. Erik Palkin (2014) Wasserball  1:48,84    92
30. Tom Theuer (2014) Basisteam  1:50,85    87
31. Felix Gerads (2013) Basisteam  1:55,06    78
32. Leonard Gerads (2015) Talentteam  1:57,42    73
33. Hamza Houssain (2014) Wasserball  2:02,59    64
34. Milan Vukadinovic (2015) Wasserball  2:03,01    64
35. Moritz Walther (2015) Wasserball  2:10,68    53
36. Nathan Hellmann-Warnholz (2016) Wasserball  2:23,77    40

Moritz Gerads (2009) Topteam nicht am Start
Daniel Schlipköther (2002) Wasserball nicht am Start
Mychailo Soloviova (2012) Wasserball nicht am Start

Wettkampf 17  25 m Wassertreten waagerecht mit Ball ( mixed, 2020 u.ä. )

1. Jonas Johannsen  m (2009) Wasserball  0:25,33
2. Lars Johannsen  m (2006) Masters  0:25,96
3. Bernd Zimmermann  m (1984) Wasserball  0:26,74
4. Edin Gacanin  m (2010) Wasserball  0:28,12
5. Olek Errenst  m (2010) Wasserball  0:28,74
6. Tobias Langen  m (2006) Wasserball  0:29,31
7. Sonja Langen  w (2012) Wasserball  0:31,19
8. Zalan Kiss-Toth  m (2011) Wasserball  0:31,57
9. Eva Langen  w (2012) Wasserball  0:31,67

10. Tabea Krieger  w (2010) Wasserball  0:31,89
11. Emil Grossmann  m (2015) Wasserball  0:32,55
12. Lena Johannsen  w (2011) Wasserball  0:32,94
13. Valeria Wagner  w (2014) Wasserball  0:33,17
14. Jan Plakhotnik  m (2013) Wasserball  0:33,35
15. Paul Wätjen  m (2011) Topteam  0:34,37
16. Adrian Dragan  m (2014) Wasserball  0:34,41
17. Mychailo Soloviova  m (2012) Wasserball  0:34,88
18. Milan Vukadinovic  m (2015) Wasserball  0:35,02
19. Hamza Houssain  m (2014) Wasserball  0:35,59
20. Gawan Errenst  m (1980) Wasserball  0:35,64
21. Erik Palkin  m (2014) Wasserball  0:35,69
22. Moritz Walther  m (2015) Wasserball  0:37,82
23. Nathan Hellmann-Warnholz  m (2016) Wasserball  0:41,20
24. Nour Houssain  w (2017) Wasserball  0:43,37
25. Eduard Dragan  m (2017) Wasserball  0:48,50
26. Jaro Errenst  m (2016) Wasserball  0:49,78
27. Jan Küppers  m (2014) Wasserball  1:06,94
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Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

16:25 Uhr
17:15 Uhr
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Rangliste Weiblich 2025
( Wettkampf 1 - 17 )( nur die besten 2 Einträge )

( Platz 1 - 100 )( nur weibl. Einzelstarts )

Jahrgang 2018
1. Yüksel, Era (2018) Breitensport 625

Jahrgang 2017
1. Houssain, Nour (2017) Wasserball 706
2. Dobbelstein, Estelle (2017) Nachwuchsteam 469

Jahrgang 2016
1. Arning, Lotte (2016) Talentteam 276

Jahrgang 2015
1. Dobbelstein, Noémie (2015) Talentteam 428
2. Stüttgens, Leonie (2015) Talentteam 238
3. Stüttgens, Marie (2015) Talentteam 208
4. Pauls, Anna (2015) Breitensport 109

Jahrgang 2014
1. Visé, Clara (2014) Talentteam 407
2. Wagner, Valeria (2014) Wasserball 258
3. Meshkova, Oona (2014) Wasserball 173
4. Dimitrova, Isabelle (2014) Breitensport 113

Jahrgang 2013
1. Hirtz, Jolene (2013) Förderteam 560
2. Visé, Lilly (2013) Förderteam 553
3. Ostländer, Anna (2013) Basisteam 489
4. Möller, Paula (2013) Basisteam 451
5. Kocks, Leevje (2013) Förderteam 409

Gruppe 2012/2011
1. Zuideveld, Maria (2011) Topteam 828
2. Liu, Anna (2012) Förderteam 594
3. Arning, Emmi (2011) Basisteam 582
4. Johannsen, Lena (2011) Wasserball 514
5. Nols, Emma-Grace (2011) Basisteam 513
6. Langen, Eva (2012) Wasserball 467
7. Langen, Sonja (2012) Wasserball 443

Gruppe 2010/2009
1. Ehemann, Mila (2010) Topteam 812
2. Krieger, Tabea (2010) Wasserball 474

Gruppe 2008 und älter
1. Soloviova, Yulija (1974) Wasserball 423
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Rangliste Männlich 2025
( Wettkampf 1 - 17 )( nur die besten 2 Einträge )

( Platz 1 - 100 )( nur männl. Einzelstarts )

Jahrgang 2017
1. Dragan, Eduard (2017) Wasserball 378

Jahrgang 2016
1. El Omrani, Abdelkarim (2016) Talentteam 266
2. Margaryan, Arman (2016) Talentteam 237
3. Suckow, Tim (2016) Breitensport 137
4. Hellmann-Warnholz, Nathan (2016) Wasserball 117
5. Kremer, Adrian (2016) Talentteam 106
6. Errenst, Jaro (2016) Wasserball 15

Jahrgang 2015
1. Grossmann, Emil (2015) Wasserball 322
2. Gerads, Leonard (2015) Talentteam 187
3. Odrost, Teoman (2015) Talentteam 178
4. Jaskulla, Ben (2015) Talentteam 156
5. Vukadinovic, Milan (2015) Wasserball 144
6. Walther, Moritz (2015) Wasserball 133

Jahrgang 2014
1. Jansen, Justus (2014) Förderteam 327
2. Janislawski, Rafael (2014) Talentteam 311
3. Porath, Carl (2014) Förderteam 296
4. Nasledukhov, Mark (2014) Talentteam 279
5. Klubert, Lino (2014) Talentteam 214
6. Palkin, Erik (2014) Wasserball 212
7. Theuer, Tom (2014) Basisteam 190
8. Houssain, Hamza (2014) Wasserball 171
9. Dragan, Adrian (2014) Wasserball 160

10. Klietzing, Max (2014) Breitensport 136
11. Küppers, Jan (2014) Wasserball 103

Jahrgang 2013
1. Goßmann Lopez, Lennox Javier (2013) Förderteam 435
2. El Omrani, Abdelaziz (2013) Förderteam 409
3. Koca, Can (2013) Förderteam 339
4. Plakhotnik, Jan (2013) Wasserball 238
5. Gerads, Felix (2013) Basisteam 174

Gruppe 2012/2011
1. Wätjen, Paul (2011) Topteam 631
2. Wiemer, Benjamin (2011) Förderteam 409
3. Kiss-Toth, Zalan (2011) Wasserball 273
4. Soloviova, Mychailo (2012) Wasserball 250

Gruppe 2010/2009
1. Porath, Matti (2010) Topteam 804
2. Lindner, Moritz (2009) Topteam 796
3. Gerads, Moritz (2009) Topteam 738
4. Ehemann, Niklas (2009) Topteam 700
5. Gacanin, Edin (2010) Wasserball 545
6. Johannsen, Jonas (2009) Wasserball 403
7. Errenst, Olek (2010) Wasserball 371



Sommer-Vereinsmeisterschaft 2025

Aachen  –  Schwimmhalle Ost Protokoll

31.08.2025

20CPS-Schwimm    -    Lizenznehmer: Aachener Schwimmverein 06 e.V.

Gruppe 2008 und älter
1. Terörde, Justus (2005) Topteam 1064
2. Vasylyshyn, Roman (2007) Topteam 877
3. Zimmermann, Bernd (1984) Wasserball 725
4. Friehe, Sven (1978) Masters 594
5. Langen, Tobias (2006) Wasserball 429
6. Johannsen, Lars (2006) Masters 385
7. Tscharntke, Uli (1960) Wasserball 251
8. Hellmann, Marc (1981) Wasserball 207
9. Errenst, Gawan (1980) Wasserball 83
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Vereinsmeisterin 2025
( Wettkampf 1 - 17 )( nur die besten 2 Einträge )

( Platz 1 - 10 )( nur weibl. Einzelstarts )

Offene Klasse

1. Zuideveld, Maria (2011) Topteam 828
2. Ehemann, Mila (2010) Topteam 812
3. Liu, Anna (2012) Förderteam 594
4. Arning, Emmi (2011) Basisteam 582
5. Hirtz, Jolene (2013) Förderteam 560
6. Visé, Lilly (2013) Förderteam 553
7. Johannsen, Lena (2011) Wasserball 514
8. Nols, Emma-Grace (2011) Basisteam 513
9. Ostländer, Anna (2013) Basisteam 489

10. Krieger, Tabea (2010) Wasserball 474
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Vereinsmeister 2025
( Wettkampf 1 - 17 )( nur die besten 2 Einträge )

( Platz 1 - 10 )( nur männl. Einzelstarts )

Offene Klasse

1. Terörde, Justus (2005) Topteam 1064
2. Vasylyshyn, Roman (2007) Topteam 877
3. Porath, Matti (2010) Topteam 804
4. Lindner, Moritz (2009) Topteam 796
5. Gerads, Moritz (2009) Topteam 738
6. Zimmermann, Bernd (1984) Wasserball 725
7. Ehemann, Niklas (2009) Topteam 700
8. Wätjen, Paul (2011) Topteam 631
9. Friehe, Sven (1978) Masters 594

10. Gacanin, Edin (2010) Wasserball 545


